
Zarządzenie Nr 336/22 

Burmistrza Rajgrodu 

z dnia 6 lipca 2022 r. 

 

w sprawie form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

 

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. 

zm.) oraz § 3 uchwały Nr XLVII/317/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 kwietnia 2022 

r. w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Określam następujące formy udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa  

w uchwale Nr XLVII/317/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie 

zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, w szczególności w zakresie: 

1) organizowania, prowadzenia i udzielania pomocy doraźnej - podejmowanie wszelkich 

możliwych działań zmierzających do zapewnienia natychmiastowej, skutecznej  

i bezpośredniej pomocy dla obywateli Ukrainy znajdujących się w sytuacji kryzysowej, 
 

2) tymczasowego zakwaterowania - pomoc będzie udzielana w miarę możliwości lokalowych 

Gminy poprzez zakwaterowanie w obiektach lub w ich częściach, będących w posiadaniu 

Gminy, lub też poprzez zawarcie stosownych umów z osobami fizycznymi lub podmiotami 

świadczącymi usługi w tym zakresie, 
 

3) zapewnienia wyżywienia – pomoc będzie udzielana poprzez zakup żywności przez Gminę, 

przekazywanie obywatelom Ukrainy artykułów spożywczych otrzymanych przez Gminę 

od podmiotów zewnętrznych, 
 

4) zapewnienia środków czystości i higieny osobistej, środków medycznych oraz innych 

produktów niezbędnych do udzielania pomocy - poprzez zakup takich produktów lub też 

poprzez przekazywanie produktów zakupionych przez podmioty zewnętrzne, 
 

5) organizacji pomocy humanitarnej, w tym transportu darów – poprzez podejmowanie 

działań niezbędnych do udzielania takiej pomocy, np. zakup materiałów, produktów, usług, 

pokrycie kosztów transportu, itp.,  
 

6) zapewnienia pomocy w zakresie komunikacji językowej - zapewnienie możliwości 

korzystania z usług tłumacza lub osób posługujących się językiem ukraińskim, 

 

7) zaopatrzenia w pomoce dydaktyczne i przybory szkolne - poprzez zakup oraz przekazanie 

potrzebującym uczniom, będącym obywatelami Ukrainy materiałów niezbędnych do 

pobierania nauki w szkołach, 
 

8) zapewnienia dowozu uczniów do szkół - poprzez sfinansowanie kosztów dowozu uczniów 

do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rajgrodzie busem należącym do Gminy Rajgród 

lub środkami transportu zbiorowego do szkół prowadzonych przez Gminę, 
 



9) wspierania procesu adaptacji, integracji i aktywności zawodowo-społecznej - poprzez 

umożliwienie udziału w życiu społecznym i kulturalnym Gminy Rajgród, wydarzeniach, 

imprezach, zawodach, możliwości zatrudniania i wykonywania prac, itp. 

 

 

§ 2. 

1. Określam możliwe tryby udzielania pomocy: 

1) z urzędu,  

2) na wniosek obywatela lub obywateli Ukrainy, 

3) na wniosek innego podmiotu lub innej osoby. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 należy złożyć w dowolnej formie pisemnej w 

Urzędzie Miejskim w Rajgrodzie, osobiście lub poprzez środki komunikacji  

elektronicznej. Wniosek musi zawierać dane wnioskodawcy, proponowaną formę pomocy, 

określenie adresata pomocy oraz podpis. 

3. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy podejmuje Burmistrz Rajgrodu. 

 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy oraz Skarbnikowi Gminy. 

 

§ 4. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 

2022 r. 

 

 

 

Burmistrz Rajgrodu 

 

 Ireneusz Gliniecki 


